高 等 学 校 国 家 级 实 验 教 学 示 范 中 心 联 席 会

经 济 与 管 理 学 科 组

关于召开2022年国家级实验教学示范中心联席会

经济与管理学科组主任联席会议的通知

（第一轮通知）

各相关高校：

为推动新时代新文科经管学科实验教学发展和经管院校实验队伍建设，进一

步做好高等学校国家级实验教学示范中心及国家级虚拟仿真实验教学中心建设

和发展的相关工作，发挥国家级实验教学示范中心及国家级虚拟仿真实验教学中

心示范和辐射效应，按照《高等学校国家级实验教学示范中心联席会议章程（试

行）》中的有关规定，兹定于 2022年 7月 2日在福建泉州召开国家级实验教学

示范中心联席会经济与管理学科组主任联席会议。现将会议有关事项通知如下：

一、会议信息

主办单位：高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组

承办单位：华侨大学

旅游国家级实验教学示范中心（华侨大学）

旅游国家级虚拟仿真实验教学中心（华侨大学）

二、会议内容

1. 2021学科组工作计划落实情况暨 2022年工作计划。

2. 经管学科组专项工作说明与研讨。

（1）新时期经管类实验教学体系重构与国家级实验教学示范中心建设；

（2）进一步发挥经管实验教学在高校人才培养中的引领作用；

（3）国家级虚拟仿真实验教学项目建设、应用与示范；

（4）新文科背景下经管类实验教学成果的共享与共建；

（5）经管类虚拟教研室建设与示范；

（6）经管类专业课程思政建设；

（7）其他相关议题。

2022年国家级实验教学示范中心联席会

经济与管理学科组主任联席会议日程

议程一：开幕式 （上午 08:30—9:00）

08:30--8:55 领导致辞

08:55--9:00 在线合影留念

议程二：特邀专家报告 （上午 09:00—10:10）

9:00--10:10 专题报告

议程三：学科组年度工作报告 （上午 10:10—11:30）

10:10--10:50 2022年高等学校国家级实验教学示范中心联席会经管学科组工作报告

10:50--11:30 高等学校经管学科国家级实验教学示范中心年度报告数据统计与分析

议程四：实验中心主任线上参观交流 （上午 11:30—11:55）

11:30--11:55
线上考察学习华侨大学旅游国家级实验教学示范中心、国家级虚拟仿真

实验教学中心

议程五：实验中心主任年度工作研讨 （下午 14:00—17:00）

14:00--14:45 关于经管类实验教学体系重构与国家级实验教学示范中心建设

14:45--15:30 关于经管类虚拟教研室建设与示范

15:30--16:15 2022年学科组赛事活动等相关议题

16:15--17:00 关于国家级虚拟仿真实验教学项目建设、应用与示范

议程六：闭幕式 （下午 17:00—17:30）

17:00--17:30 会议总结

注：日程中议程五（实验中心主任年度工作研讨）环节，需要各高校经管国家级实验教学

示范中心主任参与研讨，请各中心主任就研讨议题选择方向进行发言。请各中心主任提前选

择方向后，于 6月 26日前邮件告知学科组秘书杨海军，电子邮箱：yhj@sdu.edu.cn。